
Castelo
de Paiva

Gondomar

Lousada

Marco de
Canaveses

Paços de
Ferreira

Paredes

Penafiel

Penafiel

Santo Tirso

Valongo

Vila Nova
de Gaia

Cete

Aguiar
de Sousa

Sobreira

Recarei

Parada de
Todeia

Astromil

Baltar

Gandra

Vandoma

Rebordosa

CristeloDuas Igrejas

Louredo

Beire

Lordelo
Vilela

Sobrosa

Sbr013A

Sbr008A
Sbr007A

Sbr006A

Sbr017A

Sbr005A

Sbr020A

Sbr018A Sbr019A
Ags006A

Ags005A

Sbr021A

Sbr003A

Sbr001A

Pat003A Cet001A

Bal007A
Bal006A

Bal004A

Van001A

Van002A

Reb004A

Reb003A

Reb002A

Bal001A

Mou003A

Sbr022A

Cri001A

Bes001A

Sob001A

Sob002A

Mou004A

Mou001A

Pat002A

Ags004A

Sbr011A

Sbr014A

Sbr009A

Sbr010A

Sbr012A

Ags010A

Ags001A

Ags011A

Ags003A

Sbr015A
Sbr004A

Van003A

Ags002A

Bal002A

Bal005A

Ags009A

Ast001A Ast002A

Bal009A

Bei002A

Bei003A

Bes002A

Bes003A

Bit001A

Cri002A

Dig001A
Dig002A

Gan002A

Gan003A

Gan001A

Lor001A

Lor002A

Mou005A

Reb005A

Reb006A

Rec001A

Sbr002A

Sbr016A

Sob004A

Van004A

Vcc002A

Vil002A

Ags007A

Ags008A

Bal008A

Gon001A

Lou001A

Mad001A

Lor003A

Vil001A

Pat001A

Vcc001A

Reb001A

Bal003A

Bei001A

Sob003A

-29000

-29000

-26000

-26000

-23000

-23000

-20000

-20000

-17000

-17000

-14000

-14000

15
60

00

15
60

00

16
00

00

16
00

00

16
40

00

16
40

00

16
80

00

16
80

00

17
20

00

17
20

00

17
60

00

17
60

00

0 10,5
km

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES

Entidade Proprietária da Cartografia : Município  de Paredes
Entidade Produtora : SLG - Sociedade Lusa de Geoengenharia
Data de homolgação : 16 de novembro de 2020
Processo n.º : 641
Entidade responsável pela homologação : Direção Geral do Território
Sistema de Referência : PT-TM06\ETRS89
Projeção Cartográfica : Transversal de Mercator
Equidistância das curvas de nível : 5 m
Exatidão Posicional : 
- Precisão Planimétrica : 0,75 m 
- Precisão Altimétrica :  1,0 m 
Exatidão Temática : 95 % ²

PELOURO DO PLANEAMENTO E URBANISMO
DIVISÃO DE PLANEAMENTO E GESTÃO URBANÍSTICA

1:25 000ESCALA : 

Legenda: 

Limites Administrativos:
Limite de Freguesia / Concelho (CAOP 2022)

Património Arqueológico: 
Elementos

 2.ª REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL
PLANO: 

PLANTA: 

9.2
PEÇA GRÁFICA: 

DATA DE EDIÇÃO

AGOSTO 2023

PLANTA DE PATRIMÓNIO ARQUEOLÓGICO


